
léto je za námi a blíží se podzim a zi-
ma. Doufejme, že si ještě užijeme 
podzimního sluníčka. Rád bych Vás 
krátce seznámil s tím, co se u nás 
událo. Montáž foto-
voltaické elektrárny 
(FVE) na Blažkov-
ci v letošním roce 
nestihneme. Při ko-
nečné kontrole před 
výběrovým řízením 
jsme zjistili nedo-
statky v projektu. 
Nyní intenzivně pracujeme na je-
ho přepracování, abychom mohli 
FVE nainstalovat na jaře 2025. Roz-
hodl jsem se raději montáž odložit 
na příští rok, než podat neúplnou 
dokumentaci, která by se nám stejně 
vrátila k přepracování. Dále máme 
rozpracovaný projekt Revitalizace 
parku v Ločenicích, který bych Vám 
rád představil na plánovaném setká-
ní s občany z Ločenic. Probíhají prá-
ce v projektu na dokončení vjezdů 
a komunikace v ZTV 1 Ločenice, v  
letošním roce bude, jak jsem slibo-
val, vše dokončeno.
Také v Nesměni se pilně pracuje. 
Úprava zeleně pokračuje a část pra-
cí je hotova. Celého projektu se uja-
la Lenka Kohoutová a vede si vel-
mi dobře. Nebude to hned, musíme 
tomu dát čas. Byla opravena ces-
ta ke „Smrčce“ a plánujeme pro-
vést penetraci části cesty směrem 
ke „Káparovině“. Máme před sebou 
další plány, které musíme úspěšně 
zvládnout. Přeji Vám všem krásný 
podzim a věřte, že společnou cestou 
dosáhneme mnohem více.

Jaroslav Bína, starosta obce
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Příměstské 
tábory ovládlo 
pěkné počasí 
a děti byly 
nadšené 
programem

Hasiči Z obce Nesměň

Prodejny 
v Ločenicích 
i v Nesměni 
fungují 
spolehlivě

Začátkem měsíce září byly zahájeny prá-
ce na dokončení vjezdů a komunikace 
v ZTV1 v Ločenicích (lokalita u hřiště). 
Několik let bylo vše rozpracované a ne-
dodělané. Čekalo se na dokončení vjez-
dů do všech již postavených domů v ulici. 
Projekt musel být částečně upraven kvůli 
nedodržení původní projektové dokumen-
tace. Po domluvě s obyvateli v ulici se vše 
vyřešilo. 
Dalším problémem byly nesprávné spá-
dy, které bylo nutné znovu přeměřit 
a upravit. Po položení nového asfaltu 

Práce na dokončení vjezdů 
a komunikace v ZTV 1 jsou 

v plném proudu

bude voda odtékat rychleji, což zabrání za-
tékání do domů a tvorbě kaluží.. Raději jsme 
vše řádně připravili, protože následné opra-
vy by byly složité. Naším cílem je také vy-
hovět požadavkům a nárokům všech oby-
vatel této ulice. V měsíci dubnu proběhlo 
řádné výběrové řízení a byla vysoutěže-
na firma Pokrývka spol. s r.o., z Benešo-
va nad Černou s nejnižší cenovou nabídkou 
2 058 560,03 Kč bez DPH.
Nebojte se, vše dáme dohromady a projekt 
bude do konce tohoto roku hotov.

Jaroslav Bína, starosta obce



SOUTĚŽ PRO VNÍMAVÉ OBČANY

Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. 
Vaše odpovědi očekáváme do čtvrt-
ka  31. října 2024 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo ta-
ké můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, podle 
čeho jste místo poznali. V příštím 
zpravodaji se dozvíte, zda jste tipo-
vali správně. Prvního, kdo správně 
odpoví a uvede celé své jméno, uve-
řejníme ve zpravodaji a zároveň ob-
drží tričko s logem obce, které si mů-
že vyzvednout na OÚ v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 38 je 
rybník u hřiště v Ločenicích. Vítěz-
kou se stala Nikola Vočadlová.
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Také v letošním roce se usku-
teční Vítání občánků. Proběhne 
v sobotu 19. října 2024 v sále 
kulturního domu v Ločenicích. 
Přivítáno bude devět dětí – čty-
ři děvčata a pět chlapců. 

Hana Huličková, 
evidence obyvatel

Vítání 
občánků 

bude v říjnu

Prodejny v Ločenicích 
i v Nesměni fungují spolehlivě

zboží u pokladny naskenujete 
a zaplatíte platební kartou, mo-
bilním telefonem, či dárkovým 
poukazem. 
Prodejna je hlídána pokro-
čilým kamerovým systémem 
se záznamem a napojením 
na pult centrální ochrany.

Od 1. října 2024 dochází 
k úpravě prodejní doby. (Ví-
ce na straně 16 Kontakty.) 
Důvodem pro úpravu otevíra-
cí doby je především skuteč-
nost, že během polední pře-
stávky prodavačky v prodejně 
zůstávají, a i přesto musí pro-
dejnu na hodinu a půl převést 

do automatizovaného režimu. 
Dalším důvodem je pak zá-
jem zákazníků o to, aby byla 
prodejna přes poledne otevře-
ná. A jelikož ke konci otevíra-
cí doby již mnoho zákazníků 
nakupovat nepřichází a mají 
možnost využívat automatizo-
vaný režim, byla prodejní doba 
odpoledne zkrácena.

Prodejna v Nesměni je otevře-
na 4 dny v týdnu, včetně sobo-
ty. Koncem léta letošního roku 
zde byla zprovozněna klima-
tizační jednotka, která kromě 
vysokých letních teplot vyřeši-
la i vysokou vzdušnou vlhkost. 
V přechodném topném obdo-
bí s ní bude možné i přitápět, 
nemusí se tedy s příchodem 
chladnějších dní hned zapínat 
elektrokotel. Zákazníci kromě 
nákupu využívají i možnosti 
malého posezení při kávě a zá-
kuscích. Obec zde do budouc-
na plánuje montáž fotovoltaic-
ké elektrárny.

Hana Huličková

Prodejny v Ločenicích i v Ne-
směni provozuje Jednota 
COOP Kaplice, jejich provoz 
je i nadále podporován z roz-
počtu obce Ločenice. Potra-
viny COOP nabízí svým zá-
kazníkům základní sortiment 
potravinářského a nepotra-
vinářského zboží denní po-
třeby. Dodavatelem zákusků 
a chlebíčků jsou Vltavotýn-
ské lahůdky.
Prodejna v Ločenicích prošla 
na podzim loňského roku re-
konstrukcí vnitřních prostor 
a současně byla upravena tak, 
aby mohla fungovat v tzv. re-
žimu 24/7. Díky této službě je 
možné nakupovat i mimo běž-
nou prodejní dobu. Vstup je 
umožněn přes mobilní aplikaci 
DoKapsy od ČSOB. Aplikaci 
si stáhnete do mobilního tele-
fonu naskenováním QR kódu, 
který je umístěn u vstupních 
dveří do prodejny. 
Po registraci a použití QR kó-
du při vstupu do prodejny mů-
žete nakupovat, nakoupené 

Poděkování
dobrovolným

hasičům
Tímto bych chtěl poděkovat na-
šim dobrovolným hasičům, kte-
ří pomáhali v noci na čtvrtek 
11. července s evakuací dětské-
ho tábora. Jihočeským krajem 
se tuto noc prohnaly silné bouř-
ky a v blízkosti dětského tábora 
se rozvodnil potok, který tábor 
vyplavil. Zhruba 30 dětí bylo 
převezeno do MŠ v Ločenicích, 
kde přespali v suchu a v bezpe-
čí. Ve čtvrtek ráno se všichni 
v pořádku vrátili zpět do tábora.

Jaroslav Bína, starosta obce

QR kód pro stažení aplikace DoKapsy
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Již v roce 2012 vstoupil v plat-
nost nový zákon o ochraně 
ovzduší. Jedním z jeho zásad-
ních ustanovení bylo zavede-
ní zákazu provozování kotlů 
na pevná paliva (uhlí nebo dře-
vo) nižší než třetí emisní třídy, 
a to od září 2022. Tento termín 
byl pro domácnosti následně 
posunut o dva roky. Nyní te-
dy platí, že od 1. září 2024 je 
provoz těchto nejstarších a ne-
vyhovujících kotlů definitivně 
zakázán. 
Zákaz je platný plošně, nezá-
leží tedy, jestli se jedná o pro-
vozovnu, rodinný dům nebo 

Zákaz provozu starých kotlů na pevná paliva
chalupu, která je využívána 
pouze občasně k rekreaci. Zá-
roveň starý kotel nelze pone-
chat jako zálohu pro hlavní 
zdroj. Naopak, zákaz 
se týká pouze kot-
lů, nikoliv lokálních 
topidel, jako jsou 
například krbová 
kamna, a to i pokud jsou s vý-
měníkem. Tyto lokální zdroje 
sloužící k přímému sálavému 
vytápění tedy mohou být na-
dále provozovány. 
Emisní třídu starého kotle lze 
vyčíst ze štítku na kotli. Po-
kud kotel štítek nemá, s velkou 

pravděpodobností tento kotel 
nesplňuje ani první emisní tří-
du. Zároveň třídu kotle (a zda 
je nutné jej vyměnit) lze vy-

číst také ze zprá-
vy o kontrole tech-
nického stavu kotle, 
kterou by měl ma-
jitel nechat provést 

jednou za tři roky. 
Stále platí, že na výměnu sta-
rého kotle lze využít některý 
z dotačních programů, aktuál-
ně buď klasický program No-
vá zelená úsporám, nebo kotlí-
kové dotace, které jsou určeny 
pro nízkopříjmové domácnosti. 

Podporovány jsou především 
účinné kotle na dřevo či pelety 
nebo tepelná čerpadla. 
Pokud budou lidé i nadále to-
pit v těchto již nevyhovujících 
kotlech, hrozí jim pokuta až 50 
tisíc korun. 
V případě zájmu o bližší in-
formace se můžete obrátit 
na poradenské středisko Ener-
gy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí 
bezplatné a nezávislé konzul-
tace hrazené Ministerstvem 
průmyslu a obchodu. 
tel.: 387 312 580, 
e-mail: eccb@eccb.cz

Kdo může požádat o kotlíkovou dotaci pro domácnosti 
s nižšími příjmy:

 vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, 
bytové jednotky bytového domu nebo trvale obývaného rekreač-
ního objektu)

Za podmínek, že žadatel a všichni členové jeho domácnosti:
 pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod 

a nevlastní další stavbu pro bydlení nebo podíl na takovéto ne-
movitosti, nebo 

 invalidní důchod 3. stupně, nebo

 jsou zahrnuti do okruhu společně posuzovaných osob v žá-
dosti o příspěvek na bydlení v dané nemovitosti a na základě té-
to žádosti je tento příspěvek některému ze členů domácnosti při-
znán, nebo

 jsou zahrnuti do okruhu společně posuzovaných osob v žá-
dosti o přídavek na dítě žijící ve společné domácnosti se žadate-
lem a tento příspěvek je dítěti přiznán

Maximální výše podpory na instalaci nového zdroje:

Podpora poskytnutá na výměnu zdroje v této výzvě programu, se nezapočítává do limitu podpory v programu 
Nová zelená úsporám Light na zateplení a instalaci OZE!!!

Kontaktujte nás!

Pro obyvatele území MAS 
Sdružení Růže nabízíme bez-
platné poradenství a ZDAR-
MA pomůžeme s podáním 
a administrací žádosti:

Adéla Pixová, tel. 774 743 470, 
pixova@mas.sdruzeniruze.cz

Jaroslav Zeman, 
tel. 602 468 377, 
zeman@mas.sdruzeniruze.cz 

Nová zelená úsporám Light – výměna zdrojů tepla
Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy

od 1. září 2024 s realizací max. do 30. 6. 2026!
Na co lze dotaci čerpat:

 Podpora se poskytuje na pořízení a instalaci nového hlavního 
zdroje tepla na vytápění, výměnou za stávající hlavní zdroj tepla 
na vytápění ve stávajícím (řádně dokončeném) rodinném domě, 
popř. bytové jednotce bytového domu.

 V případě bytových domů nelze podporu poskytnout, pokud 
má dům společný zdroj tepla pro vytápění.

 Podporována je výměna níže uvedených stávajících zdrojů: 
 kotlů na pevná paliva, nižší než 3. třídy dle ČSN EN 303-5,
 kotlů konstruovaných pro spalování pouze pevných fosil-

ních paliv (kotlů na uhlí)
 kotlů na topné oleje, 
 lokálních topidel na pevná paliva, sloužících společně jako 

hlavní zdroj tepla pro vytápění, 
 elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem, 
 plynových kotlů a topidel za tepelné čerpadlo při splnění 

dále uvedených podmínek.
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V sobotu 20. července 2024 se 
na hřišti v Ločenicích uskuteč-
nil již potřetí Ločenický duat-
lon, pořádaný Kondičním stu-
diem Borek s velkou podporou 
obce Ločenice a dalších spon-
zorů. Letos přibyli na star-
tu, oproti minulým ročníkům, 
nejmenší závodníci v katego-
rii do šesti let a zvýšil se počet 
závodníků i v ostatních kate-
goriích. Poprvé byla zařazena 
kategorie dvoučlenných šta-
fet v hlavním závodu duatlonu 
(5 km běh, 19 km kolo, 2,5 km 
běh).
Stejně jako v minulých le-
tech byla startovní listina pes-
trá, zahrnovala jak zkušené 
závodníky, tak i úplné no-
váčky, kteří chtěli otestovat 

Na Ločenickém duatlonu opět závodili zkušení 
závodníci. A uspěli i úplní nováčci

své možnosti a posunout své 
hranice. Děti si letos po zá-
vodech své kategorie mohly 

zařádit na skákacím hradu, 
který pro ně byl připravený až 
do večera. 

Těšíme se na vás všechny opět 
na dalším ročníku. 

Lenka Borek Vymyslická
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V září jsme se po prázdninách 
opět všichni sešli v naší ma-
teřské škole. Jako téměř kaž-
dý rok jsme období prázdnino-
vého volna využili ke zvelebe-
ní prostředí školy a zahrady MŠ. 
Ve třídě jsme nově umístili ná-
bytek tak, aby dětem umožňo-
val praktičtější přístup k hrač-
kám, a zároveň jsme získali ví-
ce místa na hraní. Celý prostor 
školky byl nově vymalován 
a prošel hloubkovým úklidem. 
V horním patře jsme přemís-
tili jednu místnost, kde máme 
různé pomůcky a sklad výtvar-
ného materiálu pro děti. Tímto 
jsme získali novou malou míst-
nost pro práci ředitelky, kde se 
bude moci věnovat administra-
tivě a dalším úkolům. Během 
letních prázdnin jsme také spo-
lupracovali s Mateřskou školou 
ve Svatém Janě nad Malší. Na-
še děti trávily část měsíce srpna 
tam a na oplátku děti ze Svatého 
Jana nad Malší chodily do naší 
mateřské školy v červenci. Tato 

Ve středu 19. června navštívi-
li obecní knihovnu v Ločeni-
cích předškoláci a pětileté děti 
z naší mateřské školy. Po přiví-
tání následovala prohlídka ce-
lé knihovny. Dětem bylo před-
staveno několik dětských knih 
a encyklopedií z knižního fon-
du. Poté si děti vyslechly pohád-
ku o Třech prasátkách. Zatímco 
mladší děti hádaly pohádko-
vé postavy podle obrázků, kte-
ré viděly při prezentaci knih, 
předškoláci měli za úkol seřadit 
dřevěné karty podle dějové po-
sloupnosti z přečtené pohádky. 
Všechny děti obdržely záložku 
do knížky a informace o oteví-
rací době knihovny. Na závěr 
nechyběla sladká tečka. Setkání 
se velmi vydařilo a s paní uči-
telkou jsme předběžně domlu-
vili další návštěvu v předvánoč-
ním čase a poté v měsíci březnu.

M. Fanglbauerová

Děti z mateřské školy navštívily obecní knihovnu

Prostředí mateřské školy i zahrada září novotou
spolupráce se osvědčila a po-
máhá rodičům překlenout ob-
dobí letních prázdnin. V tomto 
školním roce k nám nastoupi-
lo 9 nových dětí, školku tak má-
me opět zcela naplněnou. V mě-
síci září i počátkem října si dě-
ti pomalu zvykají na odloučení 
od rodičů a seznamují se s vnitř-
ním režimem i prostředím školy 
a získávají první nové kamará-
dy. Na podzim nás čekají první 
akce a divadla, podzimní tvoře-
ní s rodiči, vítání malých občán-
ků, besídka pro seniory a spous-
ta dalších pěkných zážitků. Stá-
vá se milým zvykem, že Mysli-
vecké sdružení Nesměň věnu-
je naší mateřské škole finanční 
dar, za který vždy dětem pořídí-
me nové hračky či nové vybave-
ní do třídy. Děkujeme.
Přejeme dětem i jejich rodičům 
úspěšný start do nového školní-
ho roku a mnoho krásných spo-
lečně strávených zážitků.

Olga Becherová, 
Bc. Zuzana Caplová
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Již tradičně se v půlce léta 
na hřišti v Ločenicích kona-
jí Rybí hody, letos se usku-
tečnily v sobotu 27. července 
od 14:00 hodin. Letošní roč-
ník byl výjimečný tím, že se 
pivo točilo na třech místech 
a udilo se ve dvou udírnách. 
Tak se netvořily téměř žádné 
fronty, a tím se zlepšil i kom-
fort pro návštěvníky, kterých 
se opět sešlo mnoho. Podával 
se pstruh pečený na másle, 
uzený a pečený kapr a uze-
ná makrela. Všechny tyto 

Obcí voněli pečení pstruzi, uzení kapři i makrely. 
Návštěvníci byli na hodech nadmíru spokojeni

pochutiny se prodaly téměř 
do posledního kousku. Coun-
try kapela doprovázela účast-
níky až do večerních hodin.
Rybí hody navštěvují v posled-
ních letech kromě místních lidí 
i návštěvníci ze vzdálenějších 
míst. Mnozí se opakovaně vra-
cejí. Tím nás tato již dlouho-
letá tradice zavazuje i do bu-
doucna. Budeme se snažit tuto 
akci zachovat, případně ji dále 
vhodně rozvíjet. 
Děkujeme všem za účast.

Jaroslav Bína, starosta obce

Kulturní akce 
v Ločenicích

12. října 2024 
Drakiáda

16. listopadu 2024
Posezení se seniory

1. prosince 2024
Rozsvícení

vánočního stromu

4. prosince 2024
Mikulášská show

31. prosince 2024 
Půlnoční ohňostroj

18. ledna 2025 
Hasičský ples

1. března 2025 
Staročeská koleda

15. března 2025
Obecní ples

Vážení klienti, spoluobčané a přátelé,

s velkou vděčností vám děkuji za vaši pří-
zeň a návštěvy v kosmetickém salónu Medic 
Cosmetics v Ločenicích. Díky vám náš salón 
funguje již čtvrtým rokem, a proto 
bych vás ráda informovala o no-
vinkách, které jsme pro vás připra-
vili na nadcházející podzim.
Dlouho jsem přemýšlela, jak vám nabídnout 
ještě více možností péče, aniž byste museli 
cestovat. Ve spolupráci s obcí Ločenice se mi 
podařilo najít řešení, a tak pro vás připravu-
jeme nové prostory, které přinesou oblíbené 
služby přímo do naší obce. Těšit se může-
te na ajurvédské masáže, zábaly, přístrojová 
ošetření těla, redukční procedury a velké kos-

Bez vás by to nešlo!
metické hýčkání. Nový prostor plánujeme ote-
vřít ke konci října, ale objednávat se můžete již 
nyní prostřednictvím našeho rezervačního sys-
tému nebo telefonicky.
Na našich webových stránkách www.mediccos-

metics.cz najdete všechny potřebné 
informace, kontakty a přehled no-
vých služeb. Chceme, aby se u nás 
každý cítil příjemně a našel klid, re-

laxaci i nádech přírody, která je srdcem našeho 
přístupu.
Děkuji obci Ločenice za podporu, spolupráci 
a důvěru, a především vám, našim klientům. 
Bez vás by to nešlo, a právě díky vám můžeme 
neustále růst a zlepšovat naše služby.
                S vděčností,
               Martina Lefanová, Medic Cosmetics
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V sobotu 31. srpna 2024 se, ja-
ko každý rok, konalo rozlou-
čení s létem na téma Železný 
hasič. Děti musely zdolat pře-
kážkovou dráhu, která byla 
zaměřená na obratnost, sílu, 
koordinaci pohybu, např. prů-
běh pneumatikami, přeběhnu-
tí hasičské lávky, přelezení 
balíků slámy a dráhu na rych-
lost, se čtyřmi úseky a čtyřmi 
disciplínami, např. přeskočit 
bariéru, dětský hammer box 
nebo odtáhnout figurínu. Dě-
ti byly rozděleny do katego-
rií podle věku, a pak i disci-
plíny v rychlostní soutěži byly 

Rozloučení s létem aneb mladý Železný hasič

přizpůsobeny váze a věku dě-
tí, takže šanci na výhru měly 
opravdu i ty nejmenší. Nejza-
jímavější disciplínou pro děti 
bylo přelézání balíků slámy, 

kdy děti při prvním proběh-
nutí velmi překvapil nezná-
mý, nepříjemný, pichlavý ma-
teriál, z kterého jsou balíky 
udělány. Myslím, že se vše 

povedlo tak, jak mělo, děku-
ji všem zúčastněným za po-
moc a dětem za příjemné 
odpoledne. 

Lenka Vítů, SDH Ločenice
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Od našeho posledního výletu 
na jižní Moravu uplynulo le-
tos již devět let a (nejen) pro-
to jsme se rozhodli uspořádat 
letos výlet nový. Po několika 
diskusích jsme se domluvili, 
že cílem našeho letošního vý-
letu budou Přibyslav a Velké 
Popovice.
Z Ločenic jsme vyjeli v so-
botu 21. září ráno. Naší první 
zastávkou bylo město Přiby-
slav na Vysočině. Proč prá-
vě Přibyslav? Odpověď je po-
měrně jednoduchá. Přibyslav 
je Centrem Hasičského hnu-
tí v České Republice, nachází 
se zde např. hasičský celore-
publikový archiv s badatelnou, 
probíhají zde různá setkání 
a vzdělávací kurzy, jsou zde 
každoročně udělována nej-
vyšší hasičská vyznamená-
ní a nachází se zde i hasičské 
muzeum, které je nositelem 
mezinárodního certifikátu 
CTIF. A právě tam jsme měli 
namířeno my. Během prohlíd-
ky nás paní průvodkyně sezná-
mila např. s tím, jak vznikaly 

Hasičský výlet se vydařil. Končil 
hašením žízně s maskotem Oldou

a postupně se rozvíjely hasič-
ské spolky, s různými způso-
by hašení požárů od historie 
po současnost, jak se měnily 
hasičské stejnokroje a s další-
mi zajímavostmi o dobrovol-
ných i profesionálních hasi-
čích. Součástí prohlídky byly 
exponáty historické i současné 
techniky, výzbroje a výstroje. 
Velmi zajímavá byla i expo-
zice slavnostních hasičských 

Nová sezóna 
Tipsport 
extraligy 
ledního 
hokeje

V září se rozběhla nová se-
zóna Tipsport extraligy led-
ního hokeje a naše obec má 
opět k dispozici 4 perma-
nentní vstupenky na domá-
cí zápasy HC Banes Motor 
České Budějovice. 
Dvě jsou určeny pro občany 
z Ločenic a dvě pro občany 
z Nesměně. 
Rezervace pro Ločeni-
ce osobně v kancelá-
ři Obecního úřadu, telefo-
nicky, SMS nebo zprávou 
přes WhatsApp na telefon 
702 124 413 nebo emailem 
na ucetni@locenice.cz. 
Rezervace pro Nesměň 
u místostarosty 
Bohumíra Tomka 
na tel. 602 932 222.

stejnokrojů z různých zemí 
světa.
Po prohlídce muzea nám již 
vyhládlo a tak jsme vyrazi-
li na oběd. A kam jinam než 
do přibyslavského Hasičské-
ho hotelu.
Po obědě nabral náš autobus 
směr Velké Popovice. Místní 
pivovar je dlouholetým part-
nerem a podporovatelem dob-
rovolných hasičů. Když jsme 
k pivovaru přijeli, probíhal tam 
právě Klobáskofest, akce spo-
jená s hudbou a s gastronomic-
kými zážitky. Tato slavnost ale 
nebyla hlavním tématem na-
ší návštěvy. Měli jsme zde ob-
jednanou prohlídku pivovaru, 
ve které jsme se seznámili s je-
ho historií a současností, pro-
hlédli si varnu, ležácké sklepy, 
stáčecí linku a na závěr exkur-
ze na nás čekal živý maskot pi-
vovaru, kozel Olda.
Výlet jsme zakončili poseze-
ním v salonku restaurace Vel-
kopopovická Kozlovna, hned 
vedle pivovaru.

Jaroslav Fojtl
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Konečné pořadí turnaje:
1. Bělidlogang
2. Tequila Velešín
3. Kanonýři Besednice
4. HC Godrive Ločenice
5. Ločenice
6. Svatý Jan nad Malší 

Jaroslav Bína, starosta obce

Na fotbalovém turnaji v Ločenicích hrálo 
v hezkém počasí šest mančaftů

Na letošní fotbalový turnaj o po-
hár starosty obce, který se konal 
10. srpna 2024 ve sportovním 
areálu v Ločenicích, se přihlá-
silo šest mančaftů. Začalo se 
ve velkém tempu a zápas stíhal 
zápas. Všechny zápasy turnaje 
opět pískal legendární rozhod-
čí Robert Crkva. Vše se odehrá-
lo bez zranění. Celé odpoled-
ne provázelo nádherné počasí. 
Hlavní ceny připravila obec Lo-
čenice a pivovar Lobkowicz. 
Každý mančaft byl odměněn 
a nikdo neodešel s prázdnou. 
Děkujeme všem za účast.

Určitě jste za-
registrovali, 
že na křižo-
vatce směrů 
České Budě-
jovice – Tr-
hové Sviny 
je nové místo pro přecháze-
ní chodců. Prosíme vás, abys-
te toto místo využívali při pře-
cházení silnice, aby se předešlo 
zbytečným nehodám. Dále Vás 
žádám, abyste využívali chod-
níky a nechodili po silnici. 

Bu�te na sebe opatrní. Cho�te po chodnících 
A ještě jedno důležité 

upozornění
V minulém čísle zpravodaje 
jsem upozorňoval na skuteč-
nost, že chodníky slouží pro 
chodce a nikoliv pro parko-
vání aut. Jak jsem zaregistro-
val, stále dochází k parkování 
na chodnících. Znovu a napo-
sledy upozorňuji, že pokud se 
situace nezlepší, bude toto jed-
nání řešeno jinou cestou.

Jaroslav Bína, starosta obce
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Co je třeba vědět:
 Minimální várka ke zpracování je 40 kg ovoce. Maximální 
várka je 80 kg ovoce (pro představu: do jedné zelinářské pře-
pravky 40x60 cm se vejde 15 až 20 kg ovoce, do jednoho bílé-
ho pytle na obilí cca 40 kg ovoce)

 Ovoce musí být čisté, zdravé a nepřezrálé.

 Ke zpracování přijímáme pouze jablka a hrušky, ostatní ovo-
ce a zelenina jsou zakázány (při porušení budeme vyžadovat 
náhradu škody).

 Obaly na nepasterizovaný mošt je nutné mít vlastní o mini-
málním objemu 3 litry.

 Pasterizovaný mošt plníme do sáčků „Bag in box“ = plastový 
pytlík na 5,5 nebo 3 litry moštu s kohoutkem, které jsou k pro-
deji na místě. Do jiných obalů pasterizovaný mošt neplníme.

 Zbytky z moštování (= výlisky) je možné po domluvě nechat 
v moštárně.

Moštárna Borovany
Nabízíme sezónní moštování ovoce v borovanské moštárně - od 14. září 2024 po předchozí telefonické domluvě u správce moštárny

Ceny za služby:
Drcení a lisování ovoce.......................................................5 Kč / kg
Pasterizace moštu...............................................................10 Kč / litr
„Bag in box“ = plastový pytlík na 6 litrů moštu 
s kohoutkem.........................................................................20 Kč / ks
Kartonová krabice na Bag in box (pro lepší manipulaci a skla-
dování) ................................................................................20 Kč / ks
Bag na 3 litry moštu s uchem a potiskem.......................35 Kč / ks
Barel PET s uchem na 3 litry moštu ...............................30 Kč / ks

Kde nás najdete:
Moštárna Borovany - areál technických služeb Města Borovany 
na Třeboňské ulici

Kontakt: 
Tomáš Candra, tel. 702 505 339
https://mas.sdruzeniruze.cz/mostarna-borovany 

Veteran Car Club Kaplice kaž-
doročně pořádá několik soutěží 
a srazů. Letošní letní Sraz všech 
značek se poprvé konal u nás 
v Ločenicích na místním hřišti, 
a to první červencovou sobotu. 

XVII. Sraz všech značek VCC Kaplice
Několik nadšenců přijelo již 
v pátek a přespalo ve stanech. 
Byla připravena krátká projížď-
ka s několika otázkami a nechy-
běly ani dovednostní úkoly.že. 
Celá akce se skvěle vydařila. 

Přálo nám počasí, všichni si 
pochvalovali také místo koná-
ní a hlavně dobré občerstvení. 
Tímto děkujeme Jardovi Kyriá-
novi za jeho výborně připrave-
né prasátko a domácí klobásy. 

Poděkování také patří Jose-
fu Litvanovi, který nám zahrál 
k tanci a poslechu. Pokud se za-
daří, příští ročník letní soutěže 
uspořádáme opět tady.

Zdeňka Tvarohová



11Z obce NesměňČíslo 39    Červenec – srpen – září  2024

Oba termíny tábora nám přálo 
krásné, teplé počasí, a i přes pár 
deštivých dnů jsme měli vyda-
řené dny.
Díky kompletně zastřešeným 
prostorám nám déšť náladu ne-
pokazil. Vždy jsme měli pro-
gram a zábavu i do deštivých 
dnů. Tábor byl plný her, tvo-
ření, procházek přírodou a tré-
nování vystoupení pro rodiče. 
Na červencový termín bylo při-
hlášeno 26 dětí a to už je vel-
ká zábava.
Navštívil nás mluvčí PČR pan 
Milan Bajcura společně s po-
licejními psovody. Děti si 
mohly vyzkoušet otisky prs-
tů, prozkoumat policejní au-
to a pokládat otázky týkající 
se bezpečnosti. Přijeli za námi 
hasiči a představili nám jejich 
nové záchranné vozidlo, a při-
čemž zodpovídali dětem všech-
ny otázky týkající se jejich 
práce. Navštívili jsme planetá-
rium v Českých Budějovicích. 

Příměstské tábory ovládlo pěkné počasí 
a děti byly nadšené aktivním programem

Po celém školním roce jsme se opět sešli s dětmi na příměst-
ských táborech pod pergolou v Nesměni. Některé děti na tá-
bor dorazily již po několikáté, což nás nesmírně těší. Jejich 
šťastné a spokojené tvářičky byly pro nás tím největším hna-
cím motorem.

Jezdili jsme na koních, což by-
la pro některé děti první zku-
šenost a velmi se vydařila. 
Vydali jsme se také na koupa-
liště a hřiště v Besednici. Tý-
den jsme zakončili krásným 
vystoupením pro rodiče a opé-
káním dobrot na ohni.
Srpnový týden bohužel kvůli 
letní střevní viróze skolil spous-
tu dětí a sešlo se nás jenom pár, 
ale i tak se týden vydařil.
Malovali jsme trička, vyrábě-
li indiánské čelenky a nástroje, 
jezdili jsme na koních, toulali 
jsme se přírodou a stavěli indi-
ánské domečky. Na výlet jsme 
se vydali na Hřiště Bez Bot 
v Českých Budějovicích, od-
kud děti nechtěly ani odejít. Za-
vítali k nám opět hasiči a děti si 
mohly vyzkoušet i některé ha-
sičské nářadí včetně oblečení. 
Deštivý den jsme strávili napří-
klad poznáváním květů a plo-
dů rostlin a obilovin. Navštívi-
li jsme také hřiště v Ločenicích 

a Restauraci pod Ločenickým 
vrchem. Týden jsme zakon-
čili rozlučkovou diskotékou 
a ,,šampaňským“. Oba tábory 
proběhly bez komplikací a na-
štěstí i bez zranění.
Děkujeme za finanční pomoc 
obci Ločenice a panu starosto-
vi za každoroční podporu to-
to vše provozovat. Děkujeme 
panu kuchaři za obědy. Všem 

rodičům děkujeme za krás-
né ohlasy a dárky. Také děku-
jeme našim rodičům za jejich 
čas a obrovskou pomoc s na-
šimi dětmi, abychom tady by-
ly pro vás.
Užívejte nástupu do školek, 
škol a zaměstnání.

Eliška Sýkorová
Janča Foučková
Nikča Kunáglová 
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Tradiční letní rockový večer, 
který se konal v sobotu 13. 
července 2024 pod nesměň-
skou pergolou se opět vyda-
řil. Kapely TABASCO a KA-
BÁT revival Plzeň převedly, 

V Nesměni se v sobotu 24. 
srpna 2024 opět peklo pra-
se. Sbor dobrovolných hasičů 
v Nesměni pokračuje v tradici, 
která má již několikaletou his-
torii. Akce je určená místním 
občanům, chalupářům, chata-
řům, sponzorům, brigádníkům 

Na tradičním rockovém večeru tradičně sprchlo.
Pohodová atmosféra však narušena nebyla

že umí hrát, a publikum se 
dobře bavilo.
Akci pořádali místní hasiči. 
Špatnou tradicí bývá téměř kaž-
dý rok nepřízeň počasí, letos si-
ce sprchlo, ale díky zázemí 

místního areálu to nebyl ta-
kový průšvih, a tak si večer 
všichni užili. Je třeba poděko-
vat organizátorům, obsluze vý-
čepů, kapelám a skvělému pu-
bliku za výbornou atmosféru, 

pohodový večer, prostě skvě-
lou zábavu. Plzeňští „Kabáti“ 
hráli až do dvou hodin, a i v tu-
to pokročilou hodinu je plný 
parket nechtěl pustit domů.
Bohumír Tomek, hasiči Nesměň

Pečený čuník voněl obcí. Setkání také připomnělo
vzpomínky na akce minulého roku 

a všem lidem podporujícím 
nesměňskou komunitu. Kaž-
dý z hostů dostal porci prasete 
zdarma, nechybělo ani dobré 
pivo a ostatní nápoje. Za SDH 
všechny návštěvníky přivítal 
místostarosta obce a hasič Bo-
humír Tomek, který pak celou 

akcí provázel. Součástí večera 
bylo promítání fotografií z ak-
cí konaných v Nesměni během 
uplynulého roku. Pečení pra-
sete je vždy příjemným setká-
ním občanů, kde se nejen dob-
ře najedí, ale i zavzpomínají 
na uplynulý rok a poklábosí 

se sousedy. Poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na pří-
pravě této akce, a za upeče-
ní prasete děkujeme Jardovi 
Kyriánovi.

                Bohumír Tomek
                místostarosta obce



Kulturní akce 
v Nesměni 2024

26. října
Rockové posvícení 

s kapelou B-IG. 
1. prosince
Rozsvícení 

vánočního stromu
7. prosince

Divadelní představení 
Kůzlata a vlk, O Koblížkovi

31. prosince
Půlnoční ohňostroj
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které se koná v sobotu 26. října 2024 od 19:30 hodin
v sále KD Nesměň

V neděli 30. června 2024 pro-
běhla v Nesměni již tradiční 
Myslivecká pouť. Ve 14 hodin 
byla u místní kapličky slouže-
na mše svatá, kterou celebro-
val P. Mgr. Jan Mikeš. Po mši 
pokračovala zábava pod místní 
pergolou. K tanci a poslechu za-
hrála dechová hudba Šumavan-
ka Václava Rožbouda. Počasí 
nám velmi přálo, dorazilo dost 
lidí a veselí probíhalo do večer-
ních hodin. Děkujeme všem, 
kteří tuto akci podpořili a těší-
me se opět 29. června 2025.
     Za Mysliveckou společnost
     Lenka Kohoutová

Myslivecká pou	 byla vlídná veselou 
náladou velké účasti návštěvníků

Hasiči z Nesměně
si Vás dovolují pozvat na

T R A D I Č N Í  R O C K O V É  P O S V Í C E N Í 
S  K A P E L O U  B - I G  ( B E J VA L E J  I G E L I T )

Ve středu 21. srpna 2024 
jsme se, společně s mís-
tostarostou Bohumírem 
Tomkem, sešli v 18:00 ho-
din v Nesměni pod pergo-
lou s občany z Nesměně. 
Cílem setkání bylo pro-
jednat problémy, které 
občany trápí, a diskutovat 
o potřebných opravách 
a úpravách v obci. Disku-
ze probíhala až do večer-
ních 20:00 hodin. 
Hlavními tématy byly od-
pady a nepořádek kolem 
kontejnerů, oprava cest, 
dětské hřiště a mnoho dal-
ších záležitostí. Ze setká-
ní byl pořízen zápis, který 
bude sloužit jako podklad 
pro další kroky. 
Budeme se snažit po-
stupně řešit jednotli-
vé body a na další setká-
ní občanům předložíme 
výsledky.

               Jaroslav Bína, 
               starosta obce

Setkání 
s občany 

v Nesměni 
mělo smysl



IX. díl – Vážky Ločenic, část 2. Šídla

Přírodní zajímavosti Ločenic

Texty a foto Jan Cempírek st.
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Létá na stejných místech jako 
sameček. Často ji jen nejasně 
zaregistrujeme jako jakýsi po-
hyb ve stínu. Je převážně zele-
ná a hnědá, chybí jí modrá bar-
va. Upoutají nás veliké medově 
zbarvené složené oči. Při kla-
dení vpichuje vajíčka zahnu-
tým kladélkem do stonků rost-
lin blízko hladiny, často i přímo 
do vlhké hlíny břehu. 
Samička na snímku se kratič-
ce třepotala nad vodní hladi-
nou ločenické zahradní tůňky. 
Na mé přiblížení reagovala od-
létnutím do koruny stromů. kde 
jsem ji teleobjektivem zachy-
til. Za chvilku se vrátila do po-
břežního porostu vodních rost-
lin a do stonků kladla vajíčka, 
- je zachycena ve vloženém vý-
řezu, rozpoznat můžeme i její 
zahnuté černé kladélko. 

V tomto dílu přináším šídlo modré ve dvou barevných varian-
tách podle pohlaví. Patří k nejrozšířenějším z našich velkých 
vážek. Žije v okolí nejrůznějších vod, často mu stačí i malá 

zahradní tůňka. Létá od časného léta až dlouho do podzimu. 
Na fotkách z ločenické zahrady je sameček označen koleč-
kem se šipkou, samička - kolečkem s křížkem.

Šídlo modré, sameček
Máme-li na zahradě vodní tůň-
ku, byť i sebemenší, šídlo modré 
si ji najde. Sameček šídla mod-
rého se v třepotavém letu zasta-
vuje nad vodními plochami. Má 
své teritorium, které hájí, vy-
hání soky svého druhu. Držení 
teritoria je ale jen krátkodobé, 
dominance samečka postup-
ně mizí a nakonec je vytlačen 
konkurenčním samečkem. Po-
zoruhodné jsou veliké slože-
né oči měňavě modravé barvy. 
Po stranách zadečku upoutají 
modré skvrny, též na hřbetě po-
sledních tří článků. Ve stínu ob-
vykle vidíme z celého šídla prá-
vě jen tyto modré skvrny. Ty 
koncové jsou výraznou, jakoby 
světelnou stopkou pro konku-
renční samečky stejného druhu 
(„pozor, obsazeno!“). 

Šídlo modré, samička



Svozové plány pro rok 2024
Svozový plán pro rok 2024 – platný od 1. ledna 2024 – svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 19. 1. 19. 1.

únor 16. 2. 16. 2.

březen 15. 3. 15. 3.

duben 12. 4. 12. 4.

květen 10. 5. 10. 5.

červen 7. 6. 7. 6.

červenec 5. 7. 5. 7.

srpen 2. 8., 30. 8. 2. 8., 30. 8.

září 27. 9. 27. 9.

říjen 25. 10. 25. 10.

listopad 22. 11. 22. 11.

prosinec 20. 12. 20. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 11. 1., 25. 1.

únor 8. 2., 22. 2.

březen 7. 3., 21. 3.

duben 4. 4., 18. 4.

květen 2. 5., 16. 5., 30. 5.

červen 13. 6., 27. 6.

červenec 11. 7., 25. 7.

srpen 8. 8., 22. 8.

září 5. 9., 19. 9.

říjen 3. 10., 17. 10., 31. 10.

listopad 14. 11., 28. 11.

prosinec 12. 12., 26. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen 13.3., 27. 3.

duben 10. 4., 24. 4.

květen 8. 5., 22. 5.

červen 5. 6., 19. 6.

červenec
3. 7., 17. 7., 

31. 7.

srpen 14. 8., 28. 8.

září 11. 9., 25. 9.

říjen 9. 10., 23. 10.

listopad 6. 11., 20. 11.

Komunální 
odpad

BRKO
březen – listopad

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2024

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2024

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2024
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SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice
Otevírací doba: 

Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice, 373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy 

Ve dnech 30. 10., 23. 12. a 30. 12. 2024 bude kancelář uzavřena

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň, 
tel.: 602 932 222, 
budova bývalé školy, čp. 72
obecní klubovna - vchod od pergoly
Úterý 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

NESMĚŇ - ÚŘEDNÍ HODINY

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 

Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

12:00 – 13:00

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze na objednání

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předlože-
ní občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení 
– rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 1. 2024:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad – beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 150 kg, objemný odpad 150 kg.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 1. 2024:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA 75 kg, eternit 75 kg.
Ostatní odpad bez omezení. V případě většího množství než je 
uvedený limit, je možné odpad uložit za poplatek (ceník za ulo-
žení odpadu je u obsluhy sběrného dvora) nebo je možné si ob-
jednat velkoobjemový kontejner.
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Pondělí                        7:00–15:30
Úterý                           7:00–15:30 
Středa                          7:00–15:30 
Čtvrtek                        7:00–12:00 
Pátek                           7:00–15:30
Sobota                         7:00–10:30 
Neděle, státní svátky  ZAVŘENO

Mino otevírací dobu 
funguje prodejna 
v automatizovaném 
režimu 24/7

Změna otevírací doby 
je platná od 1. 10. 2024



374 01 Nesměň 98 – Telefon 773 507 436, 608 960 009

P R O D E J  P Ř Í V Ě S N Ý C H  VO Z Í K Ů 
A  P Ř Í S L U Š E N S T V Í
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Limuzíny Ločenice
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390
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Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 8. 12. 2024.

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Trhové Sviny
Tel: 602 932 222

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ PLYN
IČ: 21071292

Ločenice 149, 374 01 Trhové Sviny

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 

Tel.: 608 301 794

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.
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